. nia et frater Berengarius de Cardona, ma-
gister militiae templi in Aragonia et Catha-
lonia. Luppus Alfonsi de Torcremada, Garr 
sias Gondisálvi de Agüero el Munio Ferdi
nandi , scriptor praedictae dopmnae Mariae 
Ferdinandi. == Sig^num mei iEgidii de 
Jacca auctoritate regia notarii publici per 
totam terram et iurisdictionem domini re-
gis, qui de mandato praedictae dominae Isa-
belis praesens instrumentum scribi feci et 
clausi loco, die et auno praefixis. 

Archivo real de la corona de Aragón, 
legajo de pergaminos del año de 1295, mes 
de febrero, núm. 110. 
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X L V I . 

Escritura por la cual Doña María Fernafldez , aya de la infanta Doña Isabel, 
renuncia el derecho sobre Liria que le habia dado el rey D. Jaime, con 
motivo de su matrimonio con la dicha infanta, por no haberse verificado. 

1334. 
Je C. 1296,, 

Ibrero i3. 

Noverint imiversi quod ego dompm Ma
ría Fcrdinandi, ama serenissimae domiusc 
Isabelis, illustrissimi dbmini Sancii reg-is 
Castcllas quondam, attcndcns quod vos cx-
ccllenlissimus dominus Jacobus Dei gratia, 
rex Arag-onum et Valentiaí ac jcomes Bar-
chinonoB, olim dedistis ac concessistis mihi 
et nieis perpetuo castrum et Viltám de L i 
ria , situm in regiio Valcntia;, cum homiui-
bus et fteminis ibi habitantibus, et habita-
turis, et cum ómnibus pcrtinenlüs, et suis 
iuribus uuiversis; et quod ipsam donatio-
nem mihi fecistis ob eam videlicet causam, 
quia matrimonium, quod iuter vos et praí-
dictam dompnam Isabelem tractatum fue-
rat, spcrabatur consummari ac etiam ob-
servari, et quod in térra et dominatione 
vestra in servitio dicta; dompnge Isabelis 
personaliter remanerem. Verum quia ma
trimonium ipsum, próxima consang-uinita-
tis linea prohibcute, et quia sanctissimus 
Papa summus pontifex super ipso dispen
sare noluit, duci non potuit ad effectum, et 
non videtur expediens atque iustum prse-
dicto matrimonio, ut dictum est, non secu
to, me praídiclum castrum scu villam in 
vestro regno seu dominio retiñere. Idcirco 
ego dompna Maria Fcrdinandi pra;dicla 
gratis et ex certa scientia, de iure meo cer-
tiorata, non vi vel metu inducta nec dolo 
aliquo circunvenía, sed bono animo et 
spontanea volúntate renuntio doñationi praí-
dictae, mihi faclíe per vos dictum Jacobum, 
regem praedictum, de castro et villa prac-
dictis de Liria ac per me et meos absolvo, 
diffinio et remitió vobis domino regi Jaco-
bopraedicto etvestris, totumius et omnem 

actionem, petitionem, quaestionem seu de-
mandam, quod et quas ratione donationis 
priediclíe in predicto castro et villa, vel 
pertinentiis suis habeo vel habere debeo 
et quaí inihi competunt vel competeré pos-
sunt qualibet ratione,' faciens inde vobis 
domino Jacobo, regi praedicto et vestris, 
firmum et irrevocnbile páctum de ulterius 
non petendo. Et insuper per prsesens in-
strumentum absolvo omnes et singulos ho-
mines castri et villa; praidicta; de Liria ab 
omni homagio, fide et qualibet alia obli-
gatione, quibus mihi astricti essent ratione 
donationis superius nominata;. Volens et 
concedens quod inslrumentum per vos de 
donatione pra;dicta mihi factum, quod vo
bis restituí, sit cassum et nullum et non 
habeat ullo tempere aliqwam firmitatem. 
In euius rei testimouium vobis pradicto 
domino regi feci fie'ri pra;sens publicum 
inslrumentum sigilli mei munimine robo-
ratum. Actum fuit hoc Darocae, idus fe-
bruar. anuo dom. M.CC.XC. quinto. Tes
tes huius rei sunt venerables frater Ray-
mundus Ridpellis, magnus commendalor 
ordinis hospitalis Saíicti Joannis jherosoli-. 
milani in Hispania et frater Berengarius 
de Cardona, magister Templi in Aragonia 
et Calhalonia. Magister Nicolaus phisicus 
et Ferdinandus Roderici, alumpnus illustris 
infantis 'dompni Philipi, Luppus Alfonsi de 
Torcremada, Garsias Gundisalvi de Agüe
ro. =Sig«í'iiiim mei ^ g i d i i de Jacca, au-
ctorilale regia notarii publici per totam 
terram et iurisdictionem domini regis, qui 
de mandato praedicta; dompnae Marisc Fcr
dinandi praosens instrumentum scribi feci 
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cum litteris suprapositis in X I I I . linea, ubi 
dicitur Darocse. Et elausi loco, die ,eí anuo 
prsefixis.